
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 4443377512
68.32 kW 24 de Octubre de 2024

GDMTH 926170501152

8,765 kWh $ 29,693

112 9,185 kWh $0

100.00 % MES $ 29,693

$266,315.00 MXN $7,699.00 MXN $258,616.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.1 AÑOS 610 W 112 313.6 m 2 $ 423,808.19

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240002

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
4443377512

contacto@atmosferacorp.com

112 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6 $ 0 $ 0.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1271551.72 $ 1,271,551.72

Subtotal $ 1,271,551.72

IVA $ 203,448.28

TOTAL (MXN) $ 1,475,000.00



1 $ 266,315.00 $ 7,699.00 $ 423,808.19 $ 258,616.00 $ 682,424.19 $ -792,575.81

2 $ 274,304.45 $ 7,929.97 $ 0.00 $ 266,374.48 $ 266,374.48 $ -526,201.33

3 $ 282,533.58 $ 8,167.87 $ 0.00 $ 274,365.71 $ 274,365.71 $ -251,835.61

4 $ 291,009.59 $ 8,412.91 $ 0.00 $ 282,596.69 $ 282,596.69 $ 30,761.07

5 $ 299,739.88 $ 8,665.29 $ 0.00 $ 291,074.59 $ 291,074.59 $ 321,835.66

6 $ 308,732.08 $ 8,925.25 $ 0.00 $ 299,806.82 $ 299,806.82 $ 621,642.48

7 $ 317,994.04 $ 9,193.01 $ 0.00 $ 308,801.03 $ 308,801.03 $ 930,443.51

8 $ 327,533.86 $ 9,468.80 $ 0.00 $ 318,065.06 $ 318,065.06 $ 1,248,508.57

9 $ 337,359.87 $ 9,752.86 $ 0.00 $ 327,607.01 $ 327,607.01 $ 1,576,115.58

10 $ 347,480.67 $ 10,045.45 $ 0.00 $ 337,435.22 $ 337,435.22 $ 1,913,550.81

11 $ 357,905.09 $ 10,346.81 $ 0.00 $ 347,558.28 $ 347,558.28 $ 2,261,109.08

12 $ 368,642.24 $ 10,657.22 $ 0.00 $ 357,985.03 $ 357,985.03 $ 2,619,094.11

13 $ 379,701.51 $ 10,976.93 $ 0.00 $ 368,724.58 $ 368,724.58 $ 2,987,818.69

14 $ 391,092.56 $ 11,306.24 $ 0.00 $ 379,786.31 $ 379,786.31 $ 3,367,605.00

15 $ 402,825.33 $ 11,645.43 $ 0.00 $ 391,179.90 $ 391,179.90 $ 3,758,784.91

16 $ 414,910.09 $ 11,994.79 $ 0.00 $ 402,915.30 $ 402,915.30 $ 4,161,700.21

17 $ 427,357.40 $ 12,354.63 $ 0.00 $ 415,002.76 $ 415,002.76 $ 4,576,702.97

18 $ 440,178.12 $ 12,725.27 $ 0.00 $ 427,452.84 $ 427,452.84 $ 5,004,155.81

19 $ 453,383.46 $ 13,107.03 $ 0.00 $ 440,276.43 $ 440,276.43 $ 5,444,432.24

20 $ 466,984.96 $ 13,500.24 $ 0.00 $ 453,484.72 $ 453,484.72 $ 5,897,916.96

21 $ 480,994.51 $ 13,905.25 $ 0.00 $ 467,089.26 $ 467,089.26 $ 6,365,006.22

22 $ 495,424.35 $ 14,322.41 $ 0.00 $ 481,101.94 $ 481,101.94 $ 6,846,108.17

23 $ 510,287.08 $ 14,752.08 $ 0.00 $ 495,535.00 $ 495,535.00 $ 7,341,643.17

24 $ 525,595.69 $ 15,194.64 $ 0.00 $ 510,401.05 $ 510,401.05 $ 7,852,044.21

25 $ 541,363.56 $ 15,650.48 $ 0.00 $ 525,713.08 $ 525,713.08 $ 8,377,757.29



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,422.8 8,837.9 9,656.4 9,765.9 10,240.9 9,022.0 9,260.8 9,005.2 7,378.0 8,664.3 7,825.2 8,069.8

kWh Base 1,247.8 1,414.1 1,857.0 1,502.4 1,517.2 1,804.4 1,372.0 1,334.1 1,475.6 1,283.6 1,565.0 1,551.9

kWh Totales 9,670.6 10,251.9 11,513.4 11,268.3 11,758.1 10,826.4 10,632.8 10,339.3 8,853.7 9,947.9 9,390.2 9,621.7


